
Juris Kreicbergs

CSDD statistikas datu apstrādes vadītājs

24/11/2022

Latvijas autoparka attīstības 

tendences



Prezentācijā apskatītā statistika

TRANSPORTLĪDZEKĻU STATISTIKA

Automobiļu skaits – no CSDD transportlīdzekļu (TL) datubāzes:

• kopējais skaits

• sadalīti pēc turētāja

- fiziskas personas (FP) 

- juridiskas personas (JP)

• sadalīti pa enerģijas avotiem

- fosilās degvielas

- elektrība un ārēji lādējamie hibrīdi Netiek apskatīts:

Automobiļu nobraukumi – no CSDD TL tehnisko apskašu datiem:

• apskatēs nolasītais odometru rādījums

• izņemti kļūdainie ieraksti, interpolēti pa TL grupām

- ievadīšanas kļūdas 

- mainīti, nestrādājoši odometri

• Nobraukumi apskatīti no 2000. gada

- 2021. gada dati iegūti ar atšķirīgu metodiku, kas vēl nav pabeigta

- iepriekšējo gadu dati, iespējams, uzrāda nobīdītu un palielinātu nobraukumu



Tehniskā kārtībā esoši elektroautomobiļi un hibrīdi



Tehniskā kārtībā esoši elektroautomobiļi



Tehniskā kārtībā esoši automobiļi



Tehniskā kārtībā esoši automobiļi ar fosilo degvielu



Tehniskā kārtībā esoši automobiļi ar dabas gāzi (vai t.sk.)



Tehniskā kārtībā esoši automobiļi



Tehniskā kārtībā esoši automobiļi (neskaitot ar dabas gāzi)



Tehniskā kārtībā esošu automobiļu vidējais vecums



Tehniskā kārtībā esošu vieglo automobiļu vidējais vecums



Tehniskā kārtībā esošu vieglo automobiļu vidējais vecums



Tehniskā kārtībā esošu vieglo automobiļu vidējais vecums



Tehniskā kārtībā esošu automobiļu skaits atkarībā no vecuma



Vieglo automobiļu gada nobraukums atkarībā no vecuma



Vieglo automobiļu nobraukums atkarībā no vecuma



Vieglo automobiļu nobraukuma daļa novados

Nobraukums Rīgā reģistrētam

automobilim nenozīmē,

ka nobraukums ir Rīgā



Vieglo automobiļu nobraukums pa gadiem (2021. – atšķirīga metodika)



Vieglo automobiļu nobraukums pa gadiem (2021. – atšķirīga metodika)



Vieglo automobiļu nobraukums pa gadiem (2021. – atšķirīga metodika)



Jaunu automobiļu pirmo reģistrāciju daļa



Automobiļu pirmo reģistrāciju skaits



www.csdd.gov.lv

Paldies !


